B. Khullafaur Rasyidin

C. Daulah Abbasiyah

D. Daulah Ayyubiyah

2. Pendiri Daulah Bani Umayah adalah ...

A. Abu Sufyan

B. Muawiyah bin Abi Sufyan

C. Umayah bin Abddul Manaf

D. Umayah bin Abdus Syams

3. Daulah Bani Umayah berkuasa selama kurang lebih 90 tahun, yaitu dari tahun ...

A. 40 - 132 H (660 - 750 M)

B. 41 - 133 H (661 - 751 M)

C. 42 - 134 H (662 - 752 M)

D. 43 - 135 H (663 - 753 M)

4. Nama Bani Umayah diambil dari nama nenek moyang mereka yang bernama....

A. Abu Sufyan

B. Muawiyah bin Abi Sufyan

C. Umayah bin Abddul Manaf

D. Umayah bin Abdus Syams

5. Pada masa Khalifah Umar bin Khattab, Muawiyah diangkat sebagai gubernur di ...

A. Damaskus

B. Makkkah

C.

pemerintahan harus dikembalikan ke tangan umat Islam, kesepakatan tersebut dikenal dengan nama ...

A. 'Amul Huzni

B. 'Amus Sa'adah

C. 'Amul Jama'ah

D. Yaumul Qiyamah

12. Kesepakatan antara Hasan bin Ali dan Muawiyah berkaitan dengan kekhilafahan terjadi pada tahun ...

A. 40 H (660 M)

B. 41 H (661 M)

C. 42 H (662 M)

D. 43 H (663 M)

13. Sebelum meninggal Muawiyah telah mengangkat anaknya sebagai putra mahkota, yaitu ...

A. Walid

B. Yazid

C. Sulaiman

D. Abdul Malik

14. Sistem pemerintahan Daulah Bani Umayah adalah ...

A. Liberal

B. Presidensil

C. Demokrasi

D. Monarki

15.

B. Khullafaur Rasyidin

C. Daulah Abbasiyah

D. Daulah Ayyubiyah

2. Pendiri Daulah Bani Umayah adalah ...

A. Abu Sufyan

B. Muawiyah bin Abi Sufyan

C. Umayah bin Abddul Manaf

D. Umayah bin Abdus Syams

3. Daulah Bani Umayah berkuasa selama kurang lebih 90 tahun, yaitu dari tahun ...

A. 40 - 132 H (660 - 750 M)

B. 41 - 133 H (661 - 751 M)

C. 42 - 134 H (662 - 752 M)

D. 43 - 135 H (663 - 753 M)

4. Nama Bani Umayah diambil dari nama nenek moyang mereka yang bernama....

A. Abu Sufyan

B. Muawiyah bin Abi Sufyan

C. Umayah bin Abddul Manaf

D. Umayah bin Abdus Syams

5. Pada masa Khalifah Umar bin Khattab, Muawiyah diangkat sebagai gubernur di ...

A. Damaskus

B. Makkkah

C.

pemerintahan harus dikembalikan ke tangan umat Islam, kesepakatan tersebut dikenal dengan nama ...

A. 'Amul Huzni

B. 'Amus Sa'adah

C. 'Amul Jama'ah

D. Yaumul Qiyamah

12. Kesepakatan antara Hasan bin Ali dan Muawiyah berkaitan dengan kekhilafahan terjadi pada tahun ...

A. 40 H (660 M)

B. 41 H (661 M)

C. 42 H (662 M)

D. 43 H (663 M)

13. Sebelum meninggal Muawiyah telah mengangkat anaknya sebagai putra mahkota, yaitu ...

A. Walid

B. Yazid

C. Sulaiman

D. Abdul Malik

Makkkah

C. Madinah

D. Yordania

2. Nama Bani Umayah diambil dari nama nenek moyang mereka yang bernama....

A. Abu Sufyan

B. Muawiyah bin Abi Sufyan

C. Umayah bin Abddul Manaf

D. Umayah bin Abdus Syams

3. Daulah Bani Umayah berkuasa selama kurang lebih 90 tahun, yaitu dari tahun ...

A. 40 - 132 H (660 - 750 M)

B. 41 - 133 H (661 - 751 M)

C. 42 - 134 H (662 - 752 M)

D. 43 - 135 H (663 - 753 M)

4. Pendiri Daulah Bani Umayah adalah ...

A. Abu Sufyan

B. Muawiyah bin Abi Sufyan

C. Umayah bin Abddul Manaf

D. Umayah bin Abdus Syams

5. Daulah Bani Umayah berdiri setelah...

A. Wafatnya Rasulullah SAW.

B. Khullafaur Rasyidin

C. Daulah Abbasiyah

D. Daulah Ayyubiyah

6.

A. Liberal

B. Presidensil

C. Demokrasi

D. Monarki

18. Sebelum meninggal Muawiyah telah mengangkat anaknya sebagai putra mahkota, yaitu ...

A. Walid

B. Yazid

C. Sulaiman

D. Abdul Malik

19. Kesepakatan antara Hasan bin Ali dan Muawiyah berkaitan dengan kekhilafahan terjadi pada tahun ...

A. 40 H (660 M)

B. 41 H (661 M)

C. 42 H (662 M)

D. 43 H (663 M)